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EmoTnuovikn Huepida
«Ma v Emkowwvia...
Alaxeiplon Zuykpouoewv oTto XwPo
Tou ZxoAelou kal Tng Epyaciag»

EvBeppol
®\ol
EXKMatdsuTIKWV

YroBeoewy yla uia

PeaALOTIKY
EmvonTikn
Texvo-AoyIKn, aAAa &
ISEANITTIKT]
Kawotopo
Oupaviot le] «To MapaBupox: Ax. AiBaloyAou

ZTPATNyIKN




NMPOZKAHZH

H Aakpartikr, Aleruotnuovikr Etalpeia Z.Y.N.©.E.ZH.

O KUkhog Twv E@-eupeTikwv EKMatdeuTiKov
0ag MPOOKAAEL
otnv Erotnuovikni Huepda ue Bgua:
«[ta v Erukowvwvia:

Alaxeiplon Zuykpouoewv aTo Xwoeo Tou SxoAeiou Kat

¢ Epyaoiac»

Ma v OpyavwTikr Emitpomnn
H Mpoedpog
lwavva Kupiton

OpyavwTikr Emitponn
Mpoedpog: lwavva Kuptton
Fevikn Mpappateag: Mapla AéAAou
Taptag: Euyevia Zaprytavwn
YneuBuvn IMpapparteiakng YnoompEng: Avaotaoia Maowd
Mpapparela: Olya ZoulouAa
AlKaTePIVN ZOUEAIDOU
Mapia KahoyepormnouAou
Qwrewr) Mapbevn




09:00-09:30
09:30-10:00

10:00-10:20
10:20-10:50
10:50-11:15
11:15-11:45
11:45-12:00

12:00-12:30
12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-13:45

13:45-14:00

14:00-14:15

NMPOIrPAMMA

NpoogAeuon-Eyypagr MeAwv

XaipeTIOpOI:

Ap Aikar. Kaoowrakn, Avtimputavng Tou Xapokonelou Mavernotmpiou
Ap Xpuoouha Koopidou-Hardy, Z0uBouhog MN.1., Mpéedpoc me
| Alakpatikng Alermotnpovikne Etatpeiac «ZYNOEZH»

ZwTnpia Makapovn - Wuxohdyog

«O EKPOLLOUOC OTO XWPO TOU TXOAE(lOU»

Mapia AgAAiou - DIAGAOYOC

«HBWKn) napevoyAnan ot oxoNKn TGEns

lwavva Kupiton - ®1AcAoyog

«HBWKN napevoxAnan oto xwpo epyaciac»

Biku Zepetn - ®1AdAoyog-Exnaideurikr ZupBouiog
«H aupBoAn me veag texvoloylag ot daxelpwon

TWV OUYKOOUTEWV»
Aialoyocg
Aaheippa

MNwpyog Mooyog - Zuvriyopog Tou Maidiou
«H guvavtnan kKat n ermKovwvia eXTaldeuTIKWY —

- Habntwy, wg peco nEOANYNG e oXoAKnG Blags

Ap Xpuoouha Koopidou-Hardy:

<AlaYEPLON-EMAUOT) OUYKPOUGEWY OTO XWPO £pyaciaq: 10 mapadeyua
- Tou Awakpartikou Eupwnaikou flpoypapparog PEACE>
AlaAoyoq

Ap. Xp. Koopidou-Hardy - Mav. Krevidng, ZuppBoulog

Mapouaciaon mpoypaupaTiopnol dpactnplomtwy e "SYNOESH"

Zupnepaopara - MNpotaoeig
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N

*  va apBpwooupe evav eEATdO0PEPo AOYyo, Héaa ano gva
KQITIKO KAl OAIKO EKMAIOEUTIKO LOVTEAO,

Tou otnpietal o JIEMOTNUOVIKY) MPOCEYYLON)
UE EUPACT) OTO TEITTTUXO:

naideia — TEXV — MOAITIONOGC
a

* afoveg pac: /

KPITIK] auToyvwaia
KPITIKI] KOIVWVIOYVWOoia

*  2TOXOG MAG:

0 evepPyoq & urmreuBuvog Eupwiraio MoAitne
n Aiarrohiriouikn Emikoivwvia

Me Tnv guyevikn unoaTnEIEN TwV:

AL
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