

ΣΥνεργατική Νέα ΘΕση για την Ευρωπαϊκή Εκπαίδευση ΣΗμερα

SYnergetic New Thesis for European education Simera

Επιστημονική Ημερίδα

«Για την Επικοινωνία... Διαχείριση Συγκρούσεων στο Χώρο του Σχολείου και της Εργασίας»

Ένθερμοι

Φίλοι

Εκπαιδευτικών

Υποθέσεων για μια

Ρεαλιστική

Επινοητική

Τεχνο-λογική, αλλά &

Ιδεαλιστική

Καινοτόμο

Ουμανιστική

Στρατηγική



«Το Παράθυρο»: Αχ. Αϊβάζογλου ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Η Διακρατική, Διεπιστημονική Εταιρεία Σ.Υ.Ν.Θ.Ε.ΣΗ.
Ο Κύκλος των Εφ-ευρετικών Εκπαιδευτικών σας προσκαλεί στην Επιστημονική Ημερίδα με θέμα: «Για την Επικοινωνία: Διαχείριση Συγκρούσεων στο Χώρο του Σχολείου και της Εργασίας»

Για την Οργανωτική Επιτροπή Η Πρόεδρος Ιωάννα Κυρίτση

Οργανωτική Επιτροπή

Πρόεδρος: Ιωάννα Κυρίτση

Γενική Γραμματέας: Μαρία Δέλλιου

Ταμίας: Ευγενία Σαρήγιαννη

Υπεύθυνη Γραμματειακής Υποστήριξης: Αναστασία Πασιά

Γραμματεία: Όλγα Ζούζουλα

Αικατερίνη Σουμελίδου Μαρία Καλογεροπούλου

Φωτεινή Παρθένη

ПРОГРАММА

09:00-09:30	Προσέλευση-Εγγραφή Μελών
09:30-10:00	Χαιρετισμοί:
	Δρ Αικατ. Κασσωτάκη, Αντιπρύτανης του Χαροκόπειου Πανεπιστημίου
	Δρ Χρυσούλα Κοσμίδου-Hardy , Σύμβουλος Π.Ι., Πρόεδρος της
	Διακρατικής Διεπιστημονικής Εταιρείας «ΣΥΝΘΕΣΗ»
10:00-10:20	Σωτηρία Μακαρόνη – Ψυχολόγος
	«Ο εκφοβισμός στο χώρο του σχολείου»
10:20-10:50	Μαρία Δέλλιου – Φιλόλογος
	«Ηθική παρενόχληση στη σχολική τάξη»
10:50-11:15	Ιωάννα Κυρίτση – Φιλόλογος
	«Ηθική παρενόχληση στο χώρο εργασίας»
11:15-11:45	Βίκυ Σερέτη – Φιλόλογος-Εκπαιδευτική Σύμβουλος
	«Η συμβολή της νέας τεχνολογίας στη διαχείριση
	των συγκρούσεων»
11:45-12:00	Διάλογος
12:00-12:30	Διάλειμμα
12:30-13:00	Γιώργος Μόσχος – Συνήγορος του Παιδιού
	«Η συνάντηση και η επικοινωνία εκπαιδευτικών –
	μαθητών, ως μέσο πρόληψης της σχολικής βίας»
13:00-13:30	Δρ Χρυσούλα Κοσμίδου-Hardy:
	«Διαχείριση-επίλυση συγκρούσεων στο χώρο εργασίας: το παράδειγμα
	του Διακρατικού Ευρωπαϊκού Προγράμματος PEACE»
13:30-13:45	Διάλογος
13:45-14:00	Δρ. Χρ. Κοσμίδου-Hardy - Παν. Κτενίδης, Σύμβουλος
	Παρουσίαση προγραμματισμού δραστηριοτήτων της "ΣΥΝΘΕΣΗ"
14:00-14:15	Συμπεράσματα - Προτάσεις



Επιδιώκουμε

να αρθρώσουμε έναν ελπιδοφόρο λόγο, μέσα από ένα κριτικό και ολικό εκπαιδευτικό μοντέλο,

> που στηρίζεται σε διεπιστημονική προσέγγιση με έμφαση στο τρίπτυχο:

> > παιδεία - τέχνη - πολιτισμός

• άξονές μας:

κριτική αυτογνωσία κριτική κοινωνιογνωσία

• Στόχος μας:

ο ενεργός & υπεύθυνος Ευρωπαίος Πολίτης η Διαπολιτισμική Επικοινωνία

Με την ευγενική υποστήριξη των:



